τοῦ ἀγων. εἰ γὰρ μὴ παρῆλθε, τὴν κομφεσσορίαν κινεῖ ὡς ἐμποδιζόμενος τέμεσθαι, ὡς τι. 5'. διγ. β'.

τοῦ αὐτοῦ. τὸν χρόνον τῆς φθορᾶς τοῦ οὐσονφρούκτου δοῖται ἡ ίση διάτη. τοῦ λγ̄ τι. τοῦ γ̄ βι. τοῦ κώδ.

τοῦ αὐτοῦ. ἀνάγν. βι. ν' τι. ιγ̄ διγ. ξ καὶ ογ̄ καὶ βι. ξ' διγ. μδ̄ θέτ. γ̄ καὶ τούτου τοῦ βι. τι. η διγ. ιγ̄ καὶ βι. ξ') τι. α. διγ. ιξ̄, ἐν οἷς εὐθίσκεις πότε τὸ ἐποίκιον μέρος ἡ προσθήκη ἔστι τοῦ ἀγροῦ καὶ πότε τὸ ἐπαντίον ὃ ἀγρὸς τοῦ ἐποίκιου.

ἔγως ὅτι τῆς βίλλας καταπεσούσης διὰ τούτο οὐ σφέννυται ὁ ἐπὶ τῷ ἀγρῷ οὐσονφρούκτος, ἐπειδὴ ἡ βίλλα προ-

positum sit, ususfructus extinguitur. Sin autem proprietarius aedificaverit, convenietur actione ex testamento et de dolo.

VI. *Pomp.* Et interdicto quod vi aut clam tenetur.

VII. *Iul.* Nisi aedificium tollatur, et areae usumfructum restituat: dum tamen tempus, quo ususfructus perit, transactum sit.

VIII. *Ulpian.* Si ususfructus fundi legatus sit et villa diruta sit, non extinguitur ususfructus, sicut nec si arbores deciderint: villa enim pars fundi est.

IX. *Ulpian.* Idem est, si fundus villa fuit accessio. L. 10. pr. D. eod.

aedificaverit, legatum extinguuit. [Sin autem non is, qui aream legavit, [aedificavit], sed heres eius, tunc legatarius intendere potest non quidem actionem de usufructu, sed quadam aedificium subsistit, (hoc enim ex dig. 7 disci potest) actionem ex testamento: imo etiam de dolo. Nec obiciias, fieri non posse, ut quis simul habeat ex testamento actionem et de dolo, quippe quae sit subsidiaria et tunc competit, quum non sit alia actio; neque enim simul competit sed si antequam usumfructum legatario traderet heres in area aedificaverit, [ex testamento actio competit, sin postea aedificaverit,] quum actio ex testamento extincta sit, legatarius iam necesse habet aduersus eum de dolo experiri: nam quum ususfructus semel traditus et amissus sit, de usufructu actionem, qui quondam usufructarius fuit, intendere non potest. Non solum autem ex testamento actionem legatarius intendere potest adversus heredem, qui aream sed etiam quod vi aut clam interdictum interdictum intra annum postquam aedificatum est; hoc enim interdictum annale est, et nisi cognita causa post annum non datur, ut tit. competente disces. Proinde post annum, quum neque interdictum competit, necessario de dolo agetur. Etiam alio modo hoc interdictum usufructuario utile et necessarium est. De dolo enim actio omnino ob fraudem et dolum committitur: interdictum autem non solum ob dolum locum habet, sed etiam si quis supina negligentia et ignorantia putaverit se a nemine impediri, licet scire debuerit [sibi non licere aedificare]. Interdictum enim mentem aedificantis, quae forte sensu caret, non respicit, sed melioris conditionis esse, quam sunt prudentes et periti. Habet autem interdictum utile, quoniam propriæ usufructuariorum non possidet novit, si alia actio non sit et dolo factum sit, de dolo actionem dari, sin autem non sit dolo factum, et ut dixi alia actio non sit, in factum agetur.